[image: ]

[bookmark: _GoBack]
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О переименовании Комитета городского контроля
Новокузнецкого городского округа

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«____» __________2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь статьями 25, 28, 32, 33 и 49 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Переименовать Комитет городского контроля Новокузнецкого городского округа в Контрольно-счетную палату Новокузнецкого городского округа.
2. Новокузнецкому городскому Совету народных депутатов в связи с переименованием Комитета городского контроля Новокузнецкого городского округа (далее также – Комитет) обеспечить подготовку проекта решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Новокузнецкого городского округа», а также приведение в соответствие с настоящим решением муниципальных правовых актов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов и внесение их на рассмотрение в установленном порядке.
3. Комитету городского контроля Новокузнецкого городского округа:
1) осуществить организационные мероприятия и иные юридически значимые действия, связанные с исполнением настоящего решения, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2) организовать подготовку и внесение на рассмотрение в установленном порядке проекта решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Новокузнецкого городского округа»;
[bookmark: _Hlk183773556]3) обеспечить представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документов, необходимых для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о переименовании Комитета, при условии вступления в силу решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Новокузнецкого городского округа», предусматривающего изменение наименования Комитета, в срок не ранее дня официального опубликования данного решения.
[bookmark: _Hlk183761509]4. Администрации города Новокузнецка привести в соответствие с настоящим решением муниципальные правовые акты администрации города Новокузнецка.
5. Установить, что муниципальные правовые акты Новокузнецкого городского округа, принятые во исполнение настоящего решения, вступают в силу не ранее дня вступления в силу решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Новокузнецкого городского округа», предусматривающего изменение наименования Комитета.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением пункта 1, который вступает в силу в день вступления в силу решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Новокузнецкого городского округа», предусматривающего изменение наименования Комитета.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов 					             А.К. Шелковникова

г. Новокузнецк
«___» ____________ 2024 года
№ _____

image1.png